
t oseei r ani . i r
جهان4

آتش به جان داکا؛
شمار قربانیان آتش‌سوزی 

بنگلادش به 80 تن رسید

شمار جان باختگان آتش‌ســوزی ساختمان 
مســکونی در داکا پایتخت بنــگلادش به 80 نفر 

رسیده است.
به نقل از گاردین، این آتش‌ســوزی شــامگاه 
چهارشنبه در پی انفجار یک کپسول گاز آغاز شد 
و خاموش کردن آن نزدیک به 12 ســاعت به طول 

انجامید.
نگهداری مــواد شــیمیایی در انبارهای این 
ساختمان، عامل اصلی گسترش حریق و افزایش 

شمار تلفات بوده است.
در زمان وقوع حادثه، ده‌ها نفر در ساختمان به 
دام افتاده بودند که برخی از آن‌ها با کمک نیروهای 

امداد، نجات یافتند.
نزدیــک بــه 50 نفــر در جریان ایــن حادثه 
زخمی‌شــدند که تعدادی از آن‌ها به علت درصد 
سوختگی بالا در بخش مراقبت‌های ویژه بستری 

هستند.
به گفته سخنگوی آتش‌نشانی، احتمال افزایش 
قربانیان وجود دارد و جست‌وجو برای نجات‌یافتگان 

احتمالی در جریان است.
نزدیک به 200 آتش‌نشــان در خاموش کردن 

آتش مشارکت داشته‌اند.
این حادثه در شرایطی رخ می‌دهد که پنجشنبه 
هفته گذشته نیز آتش‌سوزی دیگری در بنگلادش، 

8 کشته و ده‌ها زخمی برجای گذاشت.
براســاس گزارشــی که اداره آتش‌نشانی داکا 
منتشر کرده است، در این شهر نزدیک به 850 انبار 
غیرقانونی مواد شیمیایی در مناطق مسکونی وجود 
دارد که هر یک می‌تواند بستر حادثه‌ای مشابه باشد.

ابراز تأسف قاسمی
 از وقوع آتش‌سوزی در بنگلادش

بهرام قاسمی ســخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران با ابراز تأسف عمیق از وقوع آتش‌سوزی مهیب 
در یکی از مناطق پایتخت بنگلادش که ده‌ها کشته 
و مجروح بر جای گذاشت، به دولت و ملت بنگلادش 
تسلیت گفت و با خانواده‌های قربانیان و مجروحان 

این حادثه غم‌انگیز ابراز همدردی کرد.
براثر وقــوع آتش‌ســوزی عظیم بامــداد روز 
پنجشنبه در بخش قدیمی شهر »داکا« پایتخت 
بنگلادش بیش از 80 نفر کشــته و تعــدادی نیز 

زخمی‌شده‌اند.
به نوشــته پایگاه »مورنینگ بل« بنگلادش، 
این آتش‌ســوزی ابتدا در یک مجموعه آپارتمانی 
پرجمعیت که محل نگهداری مواد شیمیایی هم 
بوده رخ داده و بعد به سرعت به ساختمان‌های مجاور 

سرایت کرده است.
رئیس سازمان ملی اطفاء حریق بنگلادش که 
نامش ذکر نشــده نیز به خبرگزاری فرانسه گفت: 
تاکنون اجساد 56 نفر از محل آتش‌سوزی خارج شده 
است و امکان افزایش آمار کشته شدگان وجود دارد.

این مقام افزود: انفجار یک کپسول گاز و اشتعال 
مواد شیمیایی که در این ساختمان نگهداری می‌شد 

باعث آتش‌سوزی شدید شده است.
پنجشنبه گذشته نیز آتش‌سوزی در یک محله 
در شهر چیتاگونگ بنگلادش دستکم 8 کشته و 50 

زخمی برجا گذاشت.
سال 2013 نیز ریزش ساختمان هشت طبقه 
کارخانه رانا پلاز در داکا بیش از 400 کشــته برجا 

گذاشت.
جمهوری خلق بنگلادش کشوری است واقع 
در جنوب قاره آسیا و شــرق هند، پایتخت آن داکا 
و جمعیت آن ۱۶۱ میلیون نفر اســت. واحد پول 
بنگلادش تاکا نام دارد و زبان رســمی آن بنگالی 
اســت. زبان بنگالی از ریشه زبان‌های هندوآریایی 
اســت و خط ویژه خود را دارد. از زبان انگلیسی نیز 
در آموزش عالی و دادگســتری اســتفاده زیادی 
می‌شود و طبقه متوســط و بالا از آن به‌عنوان زبان 
دوم استفاده می‌کنند. ۹۸ درصد از مردم این کشور 

بنگال هستند.
این کشــور که پیش‌ازاین پاکستان خاوری نام 
داشت در پی جنگ آزادی‌بخش بنگلادش، در تاریخ 
۲۶ مارس ۱۹۷۱ به کمک هند از پاکستان باختری 

)پاکستان امروزی( جدا و کشوری جداگانه شد.
بنــگلادش نهمین کشــور پرجمعیت جهان 
و از پرتراکم‌ترین کشــورها ازنظر جمعیت است. 
بنگلادش روی زمین‌های حاصلخیز دلتای رود گَنگ 
واقع‌شده و در معرض آسیب سیل‌ها و گردبادهای 

سالانه قرار دارد.
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مشاور بشار اسد تأکید کرد که آزادی 
استان ادلب یک مسئله قطعی است و 
ترکیه هرگز نمی‌تواند در شمال سوریه 

منطقه امن ایجاد کند.
بثینه شــعبان، مشاور بشــار اسد، 
رئیس‌جمهور ســوریه در مصاحبه با 
شبکه المیادین گفت: مقدماتی برای 
برگزاری نشستی در مســکو در پاییز 
آینده دربــاره خاورمیانــه و با حضور 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه 

چیده شده است.
وی گفــت: ترکیــه توافــق ادلب 
را براســاس منافع خود اجرا می‌کند. 
مــا نمی‌توانیم تروریســت‌ها در ادلب 
را به حــال خــود بگذاریــم. تصمیم 
ریاست‌جمهوری سوریه با هماهنگی 
روسیه این است که ادلب به آغوش وطن 
بازگردد. مســئله آزادی ادلب قطعی 

است اما مســئله آغاز عملیات به زمان 
بستگی دارد.

شعبان گفت: صحبت‌های روسیه 
درباره بازگشت به توافق‌نامه آدانا بین 
ســوریه و ترکیه در راستای مخالفت با 
منطقه امنی اســت که ترکیه خواهان 
آن اســت. رجــب طیــب اردوغان، 
رئیس‌جمهور ترکیه برای ورود اخوان 
المســلمین به عرصه سیاسی سوریه 
تلاش می‌کند اما دمشق با این مسئله 
مخالف است. مخالف واقعی وجود ندارد 
بلکه اخوان المســلمینی هستند که 
تحت حمایت ترکیه می‌باشــند. ما به 
هیچ کســی اجازه تغییر هویت سوریه 

را نمی‌دهیم.
وی گفت: اظهارات بشــار اســد، 
رئیس‌جمهور سوریه علیه رجب طیب 
اردوغان واقع‌بینانه اســت. اردوغان در 

ایجاد منطقه امن در شمال سوریه موفق 
نخواهد شــد. صحبت درباره آمادگی 
اعراب برای مقابله با ترکیه در ســوریه 

جدی نیست.
شــعبان تأکید کــرد: اروپایی‌ها 
بــا بازگشــت تروریســت‌ها بــه 
کشورهایشان مخالفت کردند به این 
دلیل که ماهیت تروریســتی آن‌ها را 

درک کرده‌اند.
وی درباره بازگشت سوریه به اتحادیه 
عرب گفــت: هیچ مســئله جدیدی 
دراین‌باره وجود نــدارد. اتحادیه عرب 
بدون ســوریه هیچ ارزشــی ندارد. از 
رئیس پارلمان ســوریه برای حضور در 
نشست‌های پارلمان عربی دعوت شده 

و این مسئله خوبی است.
شــعبان گفت: کردها بخش اصلی 

جامعه سوریه هستند.

تضمین واشنگتن
 به هم‌پیمانان کرد سوری

در همیــن حــال بــا وجــود 
کشــمکش‌های ترکیه و سوریه بعد از 

خروج نیروهای آمریکایی از شــمال 
سوریه، سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد 
که ۲۰۰ سرباز آمریکایی برای مدتی در 
سوریه جهت حفظ صلح باقی می‌مانند.

بــه نقــل از خبرگــزاری رویترز، 
دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
در ماه دســامبر )آذر - دی( اعلام کرد 
که نیروهای آمریکایی در ســوریه که 
شمارشــان به ۲۰۰۰ تن می‌رسند از 
این کشور خارج خواهند شد. بااین‌حال 
ترامپ تحت‌فشــار مشــاوران برای 
اصلاح سیاست خود و تضمین حمایت 
از نیروهای کرد ســوری کــه با داعش 

می‌جنگند قرار گرفته است.
سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید 
در بیانیه‌ای اعلام کرد: ۲۰۰ سرباز برای 
مدتی نامشخص جهت حفظ صلح در 
سوریه باقی می‌مانند. تصمیم آمریکا 
برای باقی ماندن تعدادی از ســربازان 
این کشــور در ســوریه باعث می‌شود 
هم‌پیمانان اروپایی واشنگتن در کمک به 
ایجاد منطقه امن در شمال شرق سوریه 

و نظارت بر آن مشارکت داشته باشند.
پیش‌تــر رهبر نیروهــای مخالف 
سوری که موردحمایت آمریکا هستند 
بر لزوم اســتقرار نیروهای بین‌المللی 
متشکل از ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ سرباز برای 
کمک به نابودی کامــل داعش تأکید 

کرده بود.
تصمیم آمریکا بــرای باقی ماندن 
۲۰۰ سرباز در سوریه از میزان انتقادات 
از ترامپ می‌کاهد. یک مســئول ارشد 
آمریکایی اعلام کرد: این پیام واضحی 
برای هم‌پیمانان ما و اعضای ائتلاف است 
مبنی بر این که ما تا حدی نیروهای خود 

را در سوریه حفظ خواهیم کرد.
کاخ سفید اعلام نکرده که این نیروها 
در چه مناطقی مستقر خواهند شد یا 
مدت استقرارشان چقدر طول خواهد 
کشید؛ اما یک مســئول آمریکایی که 

خواست نامش فاش نشود گفت: طرح 
اولیه ما شــامل حفظ نیروهایمان در 
شمال شرق سوریه و پایگاه التنف است. 
برنامه‌ریزی‌ها همچنــان ادامه دارد و 
احتمالاً تغییراتی در این طرح رخ بدهد.

مسئولان آمریکایی به خبرگزاری 
رویترز اعلام کردند که پاتریک شاناهان، 
وزیر دفاع موقت آمریکا هفته گذشته در 
مونیخ نشستی را با تعدادی از وزرای دفاع 
هم‌پیمان آمریکا درباره سوریه برگزار 
کرد. حاضران در این نشســت بر لزوم 
اتخاذ اقدامات امنیتی در شمال شرق 
سوریه بعد از عقب‌نشینی آمریکا از این 
کشور تأکید کردند. قرار است شاناهان 

امروز با وزیر دفاع ترکیه دیدار کند.
در همین راســتا لیندسی گراهام، 
سناتور آمریکایی از تصمیم ترامپ برای 
حفظ تعدادی از نیروهای این کشور در 
سوریه در چارچوب نیروهای بین‌المللی 

برای تحقق صلح استقبال کرد.
وی گفت: ترامپ نصیحت درست ما 
را که به ممانعت از مشکلاتی که آمریکا 
در عراق با آن مواجه شد کمک می‌کند 

جدی گرفت.

مشاور اسد خبر داد؛

ادلب در آستانه آزادسازی

خبر

رئیس‌جمهور قزاقستان از برکناری اعضای 
کابینه این کشور به دلیل کم‌کاری خبر داد.

شب پنج‌شنبه )دوم اسفند ماه( نور سلطان 
نظربایف رئیس‌جمهور قزاقستان کابینه وزرای 
این کشور را برکنار کرد. رئیس‌جمهور قزاقستان 
گفت: در ســال‌های اخیر وضعیــت حوزه‌های 
اجتماعی و اقتصادی تغییری نکرده لذا من امروز 

تصمیم مهمی برای کشور گرفتم.
نظربایف تصریح کــرد: اعضای دولت همراه 
با رئیــس بانک مرکــزی نتوانســتند ابزارها و 
روش‌های جدیدی برای رشد اقتصاد پیدا کنند.

رئیس‌جمهور قزاقســتان خاطر نشان کرد: 
شــهروندان نیازمند به کمک‌های اجتماعی به 
دلیل کم‌کاری وزرا، تحت پوشــش دولت قرار 
نگرفتند. اعضای دولت ارتباط مستقیم با مردم 

ندارند و از مشکلات آنان خبردار نیستند.

وی افزود: در چنین شــرایطی من به‌عنوان 
رئیس‌جمهور و در راستای اجرای قانون اساسی 
با تکیه بر منافع ملی مــردم تصمیم به برکناری 

دولت گرفتم.
رئیس‌جمهور قزاقستان گفت: کابینه جدید 
باید برنامه‌هایی همــراه با گام‌های معین جهت 
افزایش ســطح زندگی مردم و رشد اقتصادی 

داشته باشند.
نظربایف تصریح کرد: در نشست آتی حزب 
»نور اتان« چند پیشــنهاد برای افزایش سطح 
زندگی مردم مطرح خواهم کرد و برای مســائل 
اجتماعــی منابع مالی بزرگــی اختصاص داده 

می‌شود.
رایزنی پادشاه سعودی با »نظربایف«؛ 

اقتصاد محور مذاکره
در همین حال از قزاقستان خبر می‌رسد که 

رئیس‌جمهور این کشور و پادشاه سعودی در یک 
تماس تلفنی روابط دو کشور را بررسی کردند.

نور سلطان نظربایف رئیس‌جمهور قزاقستان 
و »ســلمان بن عبد العزیز آل ســعود« پادشاه 
عربستان سعودی در یک تماس تلفنی گفت‌وگو 
کردند. در جریــان این گفت‌وگــو دو طرف در 
خصوص تقویت بیشــتر روابط میان دو کشور 
در حوزه تجارت، اقتصاد و ســرمایه گذاری ابراز 

علاقه‌مندی کردند.
طی این تماس تلفنــی بر اهمیت اجرای 
پروژه‌های مشترک در حوزه انرژی هسته‌ای 
و جایگزین و فرآوری نفت و گاز در قزاقستان 
تأکید شــد. علاوه بر این دو طرف پیرامون 
وضعیت فعلی در بازار جهانی انرژی تبادل‌نظر 
و بر نقش کشورهای صادر کننده نفت تأکید 
کردند. این تمــاس تلفنی بــه ابتکار طرف 

ســعودی صورت گرفت. این‌گونه فعالیت‌ها 
در حالی است که به اعتقاد کارشناسان، برای 
کشــورهایی مانند قطر و عربستان، سرمایه 
گذاری در کشورهای دوردستی مانند آسیای 
مرکزی چندان با توجیــه اقتصادی صورت 

نمی‌گیرد.
فعالیت‌های قطر و عربســتان در آســیای 
مرکزی بخصوص تاجیکستان و ازبکستان که 
دارای پیشینه مذهبی هســتند، فقط به روابط 

اقتصادی منجر نمی‌شود؛ این کشور با توجه به 
ثروتی که در اختیــار دارد، در دیگر بخش‌های 
اساسی این کشورها نفوذ کرده و اهداف مخفی 

خود را دنبال می‌کند.
از هفته گذشته شاهزاده سعودی سفرهای 
خود به کشــورهای آسیایی شــامل پاکستان، 
هند و چین را آغاز کرده و حالا در ادامه توســعه 
روابطش با کشورهای آسیایی، تماس تلفنی نیز 

با رئیس‌جمهور قزاقستان داشته است.

به دلیل کم‌کاری

نظربایف کابینه وزرای قزاقستان را منحل کرد

رئیس‌جمهور ونزوئــا در اظهاراتــی از تصمیمش 
برای بستن مرز این کشور با برزیل خبر داد و اقدام خوان 
گوایدو، رهبر مخالفان برای وارد کردن کاروان کمک‌های 

انسان‌دوستانه به داخل ونزوئلا را تحریک‌آمیز خواند.
به نقــل از خبرگزاری فرانســه، نیکــولاس مادورو، 
رئیس‌جمهور ونزوئلا در اظهاراتی تصمیمش برای بستن 
مرز ونزوئلا با برزیل تا اطلاع ثانوی را در میان تداوم نزاع‌ با 
خوان گوایدو، رئیس‌جمهور خود خوانده ونزوئلا برای وارد 
کردن یک کاروان کمک‌های انسان دوستانه خارجی ابراز 
داشت. مادورو در یک ســخنرانی تلویزیونی گفت بستن 

کامل مرز ونزوئلا با کلمبیا را هم در نظر دارد.
مادورو چندی پیش به ارتش ونزوئلا دستور داده بود 
یک پل مرزی مهم با کلمبیا را به‌منظور جلوگیری از ورود 
کمک‌های خارجی از شــهر کوکوتا کلمبیا تحت کنترل 

درآورد. این شهر جایی است که محموله‌های کمک‌های 
خارجی و اکثراً از جانب آمریکا در آنجا انبارشده‌اند.

مادورو در یک ســخنرانی تلویزیونی این کمک‌های 
خارجی را یک اقدام تحریک‌آمیز و یک بازی بچگانه خواند 
و گفت: ارسال این کمک‌ها پیش‌زمینه‌ای برای مداخله‌ 

نظامی آمریکا در ونزوئلا است.
او در این ســخنرانی که با همراهی چند تن از اعضای 
ارتش ایراد کرد گفت: هدف آمریکا ایجاد یک اغتشــاش 
ملی عظیم بود اما آن‌ها موفق نشدند. کشور ما خواهان صلح 
اســت. در همین حال روز پنج‌شنبه اتاویوی رگوباروس، 
سخنگوی ریاست جمهوری برزیل اعلام کرد این کشور 
به ارســال هوایی کمک‌های انسان دوستانه برای ونزوئلا 

به‌رغم صحبت‌های مادورو ادامه می‌دهد.
او گفت: تا زمانی که خوان گوایدو بتواند کامیون‌هایی 

برای بار زدن این کمک‌ها بفرستد غذاهای فاسد نشدنی 
و دارو در شــهر پاکارایمای برزیل انبار می‌شود. گوایدو 
اعلام کرده روز شنبه قصد دارد کمک‌های انسان دوستانه 

خارجی را وارد خاک ونزوئلا کند.
موافقت مادورو

 با کمک‌های اتحادیه اروپا به ونزوئلا
در همین حال خبر رسیده اســت که رئیس‌جمهور 
ونزوئلا گفت، دولتش با ورود کمک‌های انسان دوستانه 
اتحادیــه اروپا موافقــت می‌کند. به نقــل از خبرگزاری 
اســپوتنیک، نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا در 
اظهاراتی پخش شده از تلویزیون گفت، دلسی رودریگز، 
معاون رئیس‌جمهور یک دیدار مهم با گروه تماس اتحادیه 
اروپا داشته و پیشنهاد کمکی به ارزش دو میلیارد یورو از 
جانب این اتحادیه در قالب کمک‌های انسان دوستانه ارائه 

شده با سیستم سازمان ملل را قبول کرده است.
خبرگزاری AVN گزارش کرد: رودریگز فهرســت 
داروها و مــواد غذایی مورد نیاز کشــورش را به این گروه 
برای تحویل گرفتن در قالب این کمک‌ها داده است. این 

در حالی اســت که مخالفان مادورو به تــاش برای وارد 
کردن کمک‌های انسان دوستانه خارجی به‌ویژه آمریکا از 

مرزهای کشورهای همسایه ادامه می‌دهند.
خوان گوایدو نخستین حکم 
ریاست‌جمهوری‌اش را امضا کرد

خوان گوایدو، رهبر مخالفان ونزوئلا و رئیس‌جمهور 
خود خوانده نیز در اقدامی چالش‌برانگیز بر اساس اعلام 
صفحه‌اش در توئیتر اقدام به امضای نخستین سند ریاست 
جمهوری به شماره ۰۰۱ کرده و به‌موجب آن اجازه تحویل 

کمک‌های انسان دوستانه خارجی به ونزوئلا داده است.
به نقل از اســپوتنیک، در متن این حکم که از ســوی 
صفحه توئیتر خوان گوایــدو، رئیس‌جمهور خود خوانده 
مخالفان ونزوئلا منتشرشــده آمده اســت: من به‌عنوان 
فرمانده کل قوای ارتــش ونزوئلا تصمیم خــود را برای 
اجازه دادن به ورود کمک‌های انســان دوستانه به داخل 
خاک ونزوئلا تأیید می‌کنــم و بنابراین به عناصر مختلف 
این نیروهای مسلح دستور می‌دهم هم‌راستا با این حکم 

اقدام کنند.

در واکنش به تلاش گوایدو برای ورودکمک‌های اروپایی به ونزوئلا؛

مادورو دستور بستن مرز برزیل را صادر کرد

صحبت‌های روسیه درباره 
بازگشت به توافق‌نامه 

آدانا بین سوریه و ترکیه 
در راستای مخالفت با 
منطقه امنی است که 

ترکیه خواهان آن است. 
رجب طیب اردوغان، 

رئیس‌جمهور ترکیه برای 
ورود اخوان المسلمین 

به عرصه سیاسی سوریه 
تلاش می‌کند اما دمشق با 

این مسئله مخالف است

تصمیم آمریکا برای باقی 
ماندن ۲۰۰ سرباز در سوریه 
از میزان انتقادات از ترامپ 

می‌کاهد. یک مسئول 
ارشد آمریکایی اعلام 

کرد: این پیام واضحی برای 
هم‌پیمانان ما و اعضای 

ائتلاف است مبنی بر این 
که ما تا حدی نیروهای خود 
را در سوریه حفظ خواهیم 

کرد
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